ДОГОВОР № ____

на выполнение работ по промывке и опрессовке системы отопления здания
МАУЗ «ЦВРТ».
г. Челябинск

 «____» _________   2019 г.

МАУЗ «ЦВРТ», в лице заведующего ______________________________________ действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», с одной стороны, и _______________________________________________ в лице _______________________________, действующего на основании ________________, именуем__ в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ, связанных с промывкой-опрессовкой системы отопления МАУЗ «ЦВРТ» , согласно условиям настоящего договора, приложениям № 1, 2 являющимися неотъемлемыми частями настоящего договора.

1.2. Место выполнения работ: г. Челябинск, ул. Сталеваров, 58А
1.4. Сроки выполнения работ устанавливаются:  с момента заключения договора до 30 июня 2019 года.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Объем и стоимость работ, составляющих предмет настоящего договора, определяются и подтверждаются в Приложении № 1 и Приложении № 2 (локальный сметный расчет) к настоящему договору.

2.2. Общая сумма настоящего договора составляет: ___________ (_____________________________________________). Данная сумма включает в себя все затраты Исполнителя, связанные с выполнением работ по договору,  уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.3. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

2.3. Оплата работ по настоящему договору производится Заказчиком по факту выполненных работ на основании подписанных актов выполненных работ по форме КС-2 путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по мере их поступления на лицевой счет Заказчика.

2.4. Основанием для оплаты являются счет и представленные подписанные обеими сторонами акты выполненных работ формы КС-2.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Стороны обязуются при выполнении настоящего договора руководствоваться требованиями СНиП 3.05.01-85, СНиП 2.04.05-91, «Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок», «Правилами технической безопасности при эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителей», утвержденными приказом Министерства энергетики РФ № 115 от 24.03.2003г., иными нормативными актами, регулирующими данный вопрос.

3.2. Гарантии качества распространяются на  виды работ, выполненные Исполнителем по договору.

3.3. Выполнение работ должно осуществляться Исполнителем в соответствии с действующими нормами и правилами, в соответствии со сметной документацией с применением ресурсосберегающих технологий, современных материалов, согласно календарному графику выполнения работ, утвержденными Заказчиком.

3.4. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта устанавливается согласно СНиП на выполненные работы с момента подписания сторонами акта промывки-опрессовки сроком на один год.

3.5. Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся  недостатки выполненной работы, ухудшающие ее результаты или препятствующие нормальной эксплуатации, то Исполнитель обязан устранить их за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки.

3.6. Заказчик:

3.6.1. Оплачивает выполненные работы в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

3.6.2. Обеспечивает беспрепятственный доступ Исполнителя на объекты обслуживания.
3.6.3. Вправе требовать от Исполнителя выполнения работ в соответствии с условиями настоящего договора и контролировать их выполнение.

3.2.4. Вправе предъявлять Исполнителю претензии за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора;

3.7. Исполнитель обязуется:
3.7.1. Выполнять работы по промывке-опрессовке внутренней системы отопления МАУЗ в установленных настоящим договором объемах и надлежащего качества (Приложение № 1), в соответствии с условиями настоящего договора, с подписанием актов выполненных работ.

3.7.2. Обеспечивать своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ.

3.7.3. Выполнять необходимые мероприятия для соблюдения правил производства работ, техники безопасности, рациональному использованию территории, охране окружающей среды и пожарной безопасности.

3.7.4. Обеспечивать доставку оборудования, доставку материалов на объект, в соответствии с номенклатурой и количеством, согласно утвержденной сметной документации, их сохранность и сохранность выполненных работ до приемки объекта в эксплуатацию.

3.7.5. Осуществлять регулярный вывоз и утилизацию мусора в период проведения и после окончания работ, в однодневный срок.

3.7.6. Вести учет выполнения работ в установленной форме.

3.8. Исполнитель гарантирует качество выполненных работ в соответствии с:

· СНиП 3.05.01.-85; СНиП 2.04.05-91;

· требованиями «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», утвержденных Приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 г. № 115.

3.9. Использовать высококачественные материалы и технологии. Материалы, используемые в работе исполнителем должны иметь сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.

3.10. В случае возникновения аварийных ситуаций по вине Исполнителя при проведении работ возмещение нанесенного ущерба, ремонт и устранение последствий аварий  осуществляется за счет Исполнителя.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РЕЗУЛЬТАТА РАБОТ
4.1. Приемка результата работ осуществляется комиссией, состоящей из представителей Заказчика, исполнителя и представителя энергоснабжающей организации.

4.2. Исполнитель за 3 дня до начала приемки результата работ уведомляет Заказчика и представителей тепловой инспекции о времени проведения испытания системы теплоснабжения на прочность и плотность, и промывки системы.

4.3. По итогам приемки результата работ представителями сторон составляется акт. В случае выявления замечаний энергоснабжающей организацией, Исполнитель обязан их устранить (в рамках заключенного договора) и повторно предъявить комиссии для подписания акта промывки-опрессовки. Споры и разногласия в отношении приемки результата работ разрешаются Сторонами в порядке, определенном в настоящем договоре.

4.4. Заказчик вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования для указанной в настоящем договоре цели.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора согласно действующему законодательству Российской Федерации.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему договору, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплату неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательств в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день уплаты неустойки, от цены договора.

5.3. Уплата неустоек (пеней, штрафов) не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств по настоящему договору или устранения выявленных нарушений.

5.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (пеней, штрафов), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором,  произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, должны разрешаться в досудебном (претензионном) порядке путем предъявления претензий в письменном виде.
6.2. В случае невозможности разрешения спора в претензионном порядке – в Арбитражном суде Челябинской области.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Все изменения и дополнения  к настоящему договору должны быть составлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

7.2. Основания для расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2019 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при настоящих условиях обстоятельствах.

9.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 8.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему Договору.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Приложения:

Приложение №1: Калькуляция на проведение промывки и опрессовки местных систем теплопотребления;

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

    Заказчик

   Исполнитель

	______________________

________________

____________________ ______________
М.П.

	______________________
________________

____________________ ______________
М.П.